
                          COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

           N.65/C/2022 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA DI 

FRUGAROLO A BENEFICIO DEL VOLONTARIATO DELLA CARITAS FRUGAROLESE, 
FINALIZZATO ALL’ACQUISTO DI PACCHI SPESA – GENERI ALIMENTARI E FARMACI 
DI PRIMA NECESSITÀ IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA COVID-19, PER IL SOSTEGNO 
DELLE FAMIGLIE DEI RESIDENTI. LIQUIDAZIONE DI SPESA 
          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

     

Visto Il decreto legge 25 maggio 2021 n. 73 (convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 

2021, n. 106); 

Considerato che, in attuazione dell’Art. 53 comma 1 del suddetto decreto, con Decreto del 

Ministero dell’Interno del 24 giugno 2021 sono state assegnate al Comune di Frugarolo risorse 

economiche finalizzate, che, attualmente, sono pari ad € 7.960,77 e vanno utilizzate entro la 

fine dell'esercizio finanziario 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60/2022 in data 07/11/2022 con la quale 
si disponeva di erogare il contributo di € 7.960,77  a beneficio del volontariato della Caritas 
frugarolese tramite la parrocchia di Frugarolo, CF 96001960069, Parrocchia San Felice di 
Frugarolo, con sede in Frugarolo (AL) Via Cavour n. 6, finalizzato all’acquisto di pacchi 
spesa – generi alimentari e farmaci di prima necessità in relazione all’emergenza covid-
19, per il sostegno delle famiglie dei residenti. 
        

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il Bilancio di previsione 2022-2024, esecutivo; 
VISTO il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n. 5 del 
30/09/2020; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare la somma di € 7.960,77  alla PARROCCHIA DI FRUGAROLO, CF 

96001960069, Parrocchia San Felice di Frugarolo, con sede in Frugarolo (AL) Via 
Cavour n. 6 professionali in conto all’impegno imputato alla MISSIONE/PROGRAMMA 
12.04-4/MACRO AGGREGATO 04 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, 
gestione RESIDUI; 
 

2) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 
disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 
 

 
Frugarolo, li  06/12/2022 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  Dr.ssa Simona Bellini  
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4, D. Lgs.267/2000). 

 
Si attesta che l'impegno di spesa di €. 7.960,77 assunto alla MISSIONE/PROGRAMMA 
12.04-4/MACRO AGGREGATO 04 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, 
gestione RESIDUI, ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 06/12/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                           Dr.ssa Simona Bellini  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

PER GG. 15 DAL 07/12/2022 AL 22/12/2022 

 

Frugarolo, li 07/12/2022 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott. Stefano Valerii 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 



 

 
 


